



K Ä S K K I R I

Tallinn

03.08.2018 nr 1-2/18/609

Mõrdadega kalapüügi peatamine Peipsi järvel
2018. aastal

Käskkiri kehtestatakse kalapüügiseaduse § 11 lõike 3 alusel.

Peipsi järvel on käesoleval suvel kujunenud olukord, kus erakordselt kõrge veetemperatuuri tingimustes on augusti alguseks järve põhjakihtides, sügavamal kui 5 meetrit vee hapniku sisaldus väga madal ja kaladele hukutav. Keskkonnaministeeriumile 2. augustil saadetud kirjas nr 3-19/MI/14575 tegid TÜ Eesti Mereinstituudi teadurid ettepaneku kehtestada ajutine kalapüügi keeld peenesilmaliste mõrdadega kalavarude, eriti noorjärkude kaitseks. Eriti ohustab tekkinud olukord tindi, kiisa, ahvena ja koha noorjärke, kes on suhteliselt väheliikuvad ja keskkonnamuutuste suhtes tundlikumad. Mudase põhjaga järve osades on nn hapnikukotti sattumise oht suurem. Samuti on suur hukkumise oht kalade noorjärkudel, kes on ujunud mõrdadesse, kuna nende kinnised koguvad osad on üldjuhul vee sügavamates kihtides. Tavaolukorras vabastatakse eluvõimelisena kaaspüügina mõrda sattunud soovimatud ja alamõõdulised kalad, eluvõime kaotanud kalade vette tagasi heitmine on keelatud. Kujunenud olukorras tuleb Peipsi järvel peatada kalapüük mõrdadega, mille juht- ja kariaia silmasuurus on väiksem kui 86 mm ning kere, kaasa arvatud kalakoti silmasuurus, väiksem kui 76 mm, et vältida lisaks looduslike ebasoodsate tingimuste tõttu hukkuvatele kalade noorjärkudele nende täiendavat hukkumist kalapüügi käigus. Kalapüük mõrdadega võib jätkuda Lämmi- ja Pihkva järvel ning kastmõrraga Peipsi järvel.

Lähtudes ülaltoodust:

1. Keelan Peipsi järvel kalapüügi mõrdadega, mille juht- ja kariaia silmasuurus on väiksem kui 86 mm ning kere, kaasa arvatud kalakoti silmasuurus, väiksem kui 76 mm 4. augustist 13. augustini 2018.
2. Kalavarude osakond korraldab käskkirja avaldamise väljaandes Ametlikud Teadaanded ning Keskkonnaministeeriumi veebilehel.

(allkirjastatud digitaalselt)

Siim Kiisler
Minister

Saata: Maaeluministeerium, Keskkonnainspeksioon, Peipsi Alamvesikonna Kalurite Liit,
Peipsi Kalurite Ühing, Peipsi Piirkonna Ettevõtete ja Ettevõtjate Kalurite Liit